名义股东协议书范本新整理版

名义出资人（以下简称甲方）：

实际出资人（以下简称乙方）：

甲乙双方经友好协商，就乙方以甲方名义投资入股_____________________
_ 公司 （以下简称目标公司）事宜，达成如下协议，以兹共同遵照执行：

一、目标公司的概况：目标公司系出资人向工商登记管理机关申请设立的
有限责任公司 。注册地址：________________。目标 公司注册 资本为______
__元，公司工商登记资料中记载的 股东 为：________。其中以甲方名义出资_
_______元，占目标公司________％的 股权 ，但实际出资人为乙方。

二、甲乙双方一致确认，以甲方名义所持有的目标公司的股份，其实际出
资人为乙方，甲方为该股权的名义出资人（显名出资人），乙方为该股权的实
际出资人（隐名出资人）。甲方在公司注册成立时未出任何资金，以其名义持
有的股权，全部系乙方实际出资形成。

三、甲乙双方一致确认，乙方为目标公司的实际股东，承担投资风险，享
有投资收益；乙方享有公司股东作为出资者所应享有的所有者资产受益、收取
股息和其他股权财产利益，重大决策以及选择管理者等全部股东权益，并承担
全部股东义务。

四、甲乙双方一致确认，甲方为目标公司的名义股东，不承担投资风险、
经营风险等一切股东义务。

五、甲乙双方均知晓本协议第一条所述及的目标公司其他名义股东与实际
股东的关系。

六、甲乙双方一致确认，自目标公司注册、成立以来，乙方有权且实际均
由乙方以股东身份参与公司管理或者以股东名义向公司主张权利；甲方无权且
甲方未曾以股东身份参与公司管理也未曾以股东名义向公司主张过权利。

七、本协议一式两份，双方各持一份，具有同等法律效力。

八、本协议自双方签署时生效。

九、因本协议发生的争议由签订地人民 法院 管辖。

甲方（名义出资人签字）：

协议签订地：

________年________月________日

乙方（实际出资人签字）:

协议签订地：

________年________月________日

见证方（目标公司盖章）:

协议签订地：

________年________月________日

	名义股东协议书范本新整理版